
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2706 del 14/09/2021

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA
DATA 14/09/2021
NUMERO 2706

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO A MANIFESTARE INTERESSE AL COMANDO EX ART.
30 COMMA 2-SEXIES DEL D. LGS. 165/2001, PER LA TEMPORANEA COPERTURA, 6 MESI
EVENTUALMENTE PROROGABILI, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto
Sindacale n. 16 del 1°/06/2021;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato
dalla L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il
destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato
dal Segretario Generale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 289 del 14.09.2021 ad oggetto: “Determinazioni in
merito all’attivazione dell’istituto del comando ai sensi dell’art. 30 comma 2-sexies del D. Lgs.
165/2001, a copertura temporanea del posto di “Dirigente Tecnico” che si renderà vacante a
partire dal 1° ottobre 2021 per effetto del pensionamento del Dirigente attualmente di ruolo”
con la quale il Comune di Ascoli ha proceduto all’attivazione dell’istituto del comando ex art.
30, comma 2-sexies, del D. Lgs. 165/2001, come stabilito nella Conferenza dei Dirigenti del 13
Settembre 2021, per la durata di 6 mesi eventualmente prorogabili, a temporanea copertura
del posto che si renderà vacante sul Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2021-2023,
annualità 2021, per pensionamento a partire dal 1° ottobre 2021, di n. 1 posto di “Dirigente
Tecnico” a tempo pieno, incaricando il sottoscritto Dirigente, alla predisposizione e
pubblicazione del relativo Bando di selezione da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente, al
fine di individuare una risorsa umana idonea a ricoprire tale incarico in possesso delle relative
specifiche competenze professionali e tecniche;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2706 del 14/09/2021

PRESO ATTO del Piano dei fabbisogni di personale 2021-2023 approvato con la deliberazione di
Giunta comunale n. 284 del 22.12.2020, così come modificato dalle successive Deliberazioni di
Giunta, da ultimo la n. 251 del 3 agosto 2021, dal quale risulta vacante un posto da Dirigente
Tecnico a partire dal 1° Ottobre 2021;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il comune
di Ascoli Piceno, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 16 febbraio 2021;

VISTO l’art. 30, comma 2-sexies, del D. Lgs. 165/2001, il quale stabilisce testualmente che: “Le
pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di
programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le
modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo
non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia,
nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”;

RITENUTO, quindi, opportuno, in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 289/2021
di cui sopra, avviare una procedura selettiva per l’attivazione di un comando ex art. 30, comma
2-sexies, del D. Lgs. 165/2001, per la durata di 6 mesi eventualmente prorogabili, a temporanea
copertura del posto che si renderà vacante sul Piano Triennale di Fabbisogno del Personale
2021-2023, annualità 2021, per pensionamento a partire dal 1° ottobre 2021, di n. 1 posto di
“Dirigente Tecnico”;

PRESO ATTO della Deliberazione della Sezione Autonomie della Corte dei Conti n. 12/2017, con
la quale viene affermato il principio di diritto per il quale la spesa relativa all’istituto del
comando esula dall'ambito applicativo dell'articolo 9, comma 28, del Dl 78/2010;

VISTE:
- la delibera di consiglio comunale n. 11 del 28 gennaio 2021 avente ad oggetto "approvazione
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario
relativo al triennio 2021-2023. determinazioni.";

- la delibera di Giunta Comunale n. 55 del 23 febbraio 2021 avente ad oggetto “piano esecutivo
di gestione (P.E.G..), piano degli obiettivi, piano della performance, 2021/2023 – approvazione”;

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 30, comma 2 - sexies e n. 69, comma 1;

- il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;

D E T E R M I N A

- di approvare integralmente quanto in premessa specificato e qui richiamato;

- di approvare, conseguentemente, l’Avviso per Manifestare interesse al Comando ex art.
30 Comma 2-Sexies del D. LGS. 165/2001, per la temporanea copertura, 6 mesi



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2706 del 14/09/2021

eventualmente prorogabili, di n. 1 posto di Dirigente Tecnico che si renderà vacante sul
Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2021-2023, annualità 2021, a partire dal 1°
ottobre 2021;

- di stabilire che con successivo atto si provvederà alla nomina della Commissione
giudicatrice della procedura selettiva in conformità alla normativa vigente;

- di dare atto che il Servizio Personale darà seguito ai relativi adempimenti;

- di dare atto che al sopraindicato bando ed i relativi allegati sarà data pubblicità
mediante pubblicazione, per almeno 15 giorni, sul sito web ufficiale del Comune ai sensi
del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il comune di
Ascoli Piceno e secondo la normativa richiamata in narrativa;

- di dare atto che il bando de quo sarà inviato alle organizzazioni sindacali aziendali ed alla
RSU Interna;

- di individuare nel dirigente del Servizio Personale il Responsabile del procedimento del
presente atto, in base all’art. 5 della L. 241/90;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2706 del 14/09/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-09-14T18:22:35+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




